efendiliği, cizye muhasebeciliği, tersane eminliği, sâlis defterdarlığı ve Rikab-ı Hümayun katipliği gibi önemli devlet
kademelerinde görev yapmıştır. Nakşibendî tarikatına mensup olan şair; Emir Buharî Zaviyesi şeyhi Seyyid Feyzullah
Efendi, Nakşî ve Koca Mustafa Paşa Hankâhı şeyhi Alaeddin Efendi gibi üst düzey kişilerle tasavvufi sohbetlerde

bulunmuştur. 1156/1743-44 yılında İstanbulʼda vefat eden Adlî, Topkapı haricinde babasının mezarının yanına
defnedilmiştir. Sâlim Efendi, Tezkiretüʼş-Şu’arâʼsında şairin mürettep bir Divanʼa sahip olduğunu kaydetmektedir. Söz
konusu eser; Kütahya ili, Tavşanlı ilçesinde, Zeytinoğlu İlçe Halk Kütüphanesi, Zeytinoğlu Koleksiyonu’nda 43 Ze 333/6

The poet belonging to the Naqshbandi sect had mystical conversations with senior people such as

Seyyid Feyzullah Efendi, the sheikh of Emir Bukhari Zawiyah, Naqshi and Alaeddin Efendi, the sheikh of Koca Mustafa
Pasha Hankahi. Died in 1156/1743-44 in Istanbul, Adlî was buried next to his father’s grave at Topkapı graveyard. Sâlim
Efendi notes in Tezkiretüʼş-Şu’arâ that the poet has a chronologically ordered Divan. The work in question is registered at

Zeytinoğlu Collection at 43 Ze 333/6 at Zeytinoğlu District Public Library in Tavşanlı, Kütahya.

özellikleri başta gelir (Aydemir 2002: 153 -154). Adlî;

kasidelerinde, Feyzullah Efendiʼden bahsederken “hâce-i sultân, hâce-i şehriyâr-ı züʼl-ikrâm, şehzâde-i şâh-ı

güzîn” gibi övgü ifadelerini kullanır ve onun Sultan II. Mustafaʼnın hocası olduğunu vurgular (Sunal 2017:

450).

1048/1639 yıl ında Erzurumʼda dünyaya gelen Feyzullah Efendiʼnin asıl adı Mehmedʼdir (Tayşi 2016: 527).

Nesebinin Şemseddin Tebrizî ve hatta Halife Ebubekir’e dayandığı iddia edilen (Derin 1959: 97) Feyzullah

Efendi, Erzurum müftüsü Seyyid Mehmed Efendi i le Şerife Hatunʼun oğludur. İlk eğitimini babasından alan

Ahkâm eminliği, taşra kâğıt eminliği, küçük kale tezkirecil iği ve Divan-ı

Hümayun’da yeniçeri efendiliği gibi önemli devlet kademelerinde görev aldı. 1 731ʼde cizye muhasebeciliği

ve tersane eminliği yaptı. Sâlis defterdarlığı görevinde de bulunan Adlîʼnin son vazifesi 1739ʼda atandığı

Rikâb-ı Hümayun kâtipliğidir. Adlî, 1156/1743-44 yıl ında İstanbul’da vefat etti ve Topkapı haricinde

babasının mezarının yanına defnedildi. Nakşibendî tarikatına mensup olan Adlî; Emir Buharî Zaviyesi şeyhi

Seyyid Feyzullah Efendi, Şeyh Nakşî Efendi ve Koca Mustafa Paşa Hankâhı şeyhi Alaeddin Efendilerle

tasavvufi sohbetlerde bulundu.